News Release

2024年 8月 14日

報道関係各位

兵庫医科大学

洲本市役所 健康福祉部 介護福祉課

市民の健康増進と地域の活性化を目指す

兵庫医科大学と兵庫県洲本市が協定を締結

兵庫医科大学（兵庫県西宮市、学長：鈴木 敬一郎）と兵庫県洲本市（兵庫県洲本市、市長：上崎 勝

規）は「地域連携協力に関する協定」を締結することとなり、下記のとおり締結式を開催いたします。

この協定は、地域福祉や教育の分野においてそれぞれが持つ人材や知識、情報などの資源を活

用し相互に協力することにより、市民の健康増進と地域の活性化に寄与することを目的としており、

実現に向けて具体的な取り組みを進めてまいります。

協 定 概 要

【名称】 洲本市と兵庫医科大学との地域連携協力に関する協定書

【協力・連携項目】

（１） 住民の健康増進

（２） 地域福祉の向上

（３） 地域課題の解決

（４） 地域医療の支援

（５） 住民の健康に資する研究・教育

（６） その他両者が協議して必要と認める分野

協定締結式

【日 時】 2024年8月21日（水曜日） 13時30分から 14時30分まで （受付開始：13時 15分）

【場 所】 洲本市役所本庁舎 401・402会議室 兵庫県洲本市本町 3丁目4番10号 4階

【出席者】

兵庫医科大学 学長 鈴木 敬一郎

兵庫県洲本市 市長 上崎 勝規 ／ 兵庫県洲本市 健康福祉部長

【次 第】

（１） 開式

（２） 出席者紹介

（３） 「洲本市健康で安心して暮らせるまちづくりアンケート」結果説明

（４） 市長あいさつ、学長あいさつ

（５） 協定書署名

（６） 記念撮影

（７） 閉式

【取材について】

取材を希望される場合は、お問合せ先にご連絡のうえ、当日は直接会場にお越しください。

本件に関するお問い合わせ先

学校法人兵庫医科大学 総務部 広報課
〒663-8501 兵庫県西宮市武庫川町1番1号  TEL：0798-45-6655  FAX：0798-45-6219

Mail： kouhou@hyo-med.ac.jp  URL： https://www.hyo-med.ac.jp/ P1

mailto:kouhou@hyo-med.ac.jp
https://www.hyo-med.ac.jp/